
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 266 del 06/09/2025 

 

 

Oggetto : 

“INTERVENTI DI AMPLIAMENTO E SISTEMAZIONE DEI PARCHEGGI 

DELLE FRAZIONI” – LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

Richiamata delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13/03/2023 con la quale vengono 
individuati i beni immobili non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali da inserire 
nel piano delle alienazioni, tra i quali è stato inserito l’immobile sito  in Via Artesina con 
rendita catastale di euro 813,42 e valore da patrimonio di euro 120.000,00; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 24/07/2023 con la quale si 
acquisisce il terreno sito nel Comune di Frabosa Sottana censito al Catasto terreni al Foglio 7, 
mappale 58 in frazione Alma indispensabile per procede all’intervento di ampliamento e 
sistemazione del parcheggio nella Frazione dell’Alma; 
 
Considerato che l’intero intervento di ampliamento e sistemazione dei parcheggi delle 
frazioni (lavori e somme a disposizione) sarà finanziato con la cessione di un immobile di 
proprietà dell’Ente, e sarà quindi cura dell’acquirente realizzare l’intervento in oggetto per un 
importo pari al valore del bene acquisito; 
 
Dato atto che il bene oggetto di cessione è il fabbricato di proprietà comunale sito in Via 
Artesina con rendita catastale pari ad euro 813,42 e valore da patrimonio pari ad euro 
120.000,00, inserito nel piano delle alienazioni e valorizzazioni del Comune di Frabosa 
Sottana previsto dall’art. 58 del D.L. 112/2008; 
 
Visto il progetto esecutivo relativo ai lavori “Interventi di ampliamento e sistemazione dei 
parcheggi delle frazioni” trasmesso in data 21.08.2023 dallo Studio Associato Ecoland con 
sede in Via Risorgimento, n. 6 – 12084 Mondovì (CN) nella persona del Dott. For. Davide 



 

 

Sagnelli c.f. SGNDVD69P15D205M iscritto all’ordine dei Dott. Agronomi Forestali di Cuneo al 
n. 143, acquisito al prot. 4164 in data 21.08.2023, dell’importo di euro 120.500,00 di cui euro 
96.208,42 di lavori e 24.291,58 di somme a disposizione dell’amministrazione approvato con 
Delibera della G.C. n.68 del 23.08.2023;  
 
Dato atto che per l’affidamento dei lavori si è proceduto tramite RdO Mepa n.3721540; 
 
Richiamata la Determina n.304 del 24/10/2023 con la quale si è proceduto al formale 
affidamento dei lavori alla ditta Baudino Emilio & C. srl; 
 
Visti gli atti di contabilità finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione prodotto dal 
progettista e direttore dei Lavori Davide Sagnelli; 
 
Vista la fattura n.003/PA del 31.07.2025 della ditta BAUDINO EMILIO & C Srl corrente in 
Pianfei, relativa ai lavori di ampliamento e sistemazione parcheggi delle frazioni, pari ad  € 
109.545,45 oltre iva 10%; 
 
Ritenuto procedere alla liquidazione della stessa; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27.09.2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2023/2025 (art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 8 del 13.03.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2023/2025; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 13.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10 D.Lgs. n. 118/2011); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27.03.2023 e s.m. e i. con la quale è 
stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2023/2025; 
 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato Atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte integrante del 
presente dispositivo; 

 
2. Di liquidare la fattura n.003/PA del 31/07/2025 in favore della ditta Baudino Emilio srl, 

corrente in Pianfei (CN) via della resistenza, 18 – P.I. 03239820040, relativa ai lavori 



 

 

degli “Interventi di ampliamento e sistemazione dei parcheggi delle frazioni”, 
nell’importo lavori di 109.545,45 oltre iva 10% per complessivi € 120.500,00; 

 
3. Di dare atto che l’intero intervento è finanziato con la vendita dell’immobile di 

proprietà comunale sita in Via Artesina e inserito nel piano delle alienazioni e 
valorizzazioni del Comune di Frabosa Sottana previsto dall’art. 58 del D.L. 112/2008; 

 
Cod. CUP D67H23001370004 
 
Cod. CIG A006374314 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


